

נחלרי נצח

יו"ל ע"י מוסדות ברסלב / בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

גיליון מס' 855 פרשת שמני - החודש

רמ"ז	צאת השבת	כניסת שבת	הדלקת נרות
20:19	19:38	18:25	ירושלים
20:17	19:41	18:42	תל-אביב
18:19	19:42	18:36	חיפה
20:16	19:36	18:38	באר שבע



דבר ראש הישיבה

העבודה הקשה של האיזון • צריך לאזן בין רוחניות לגשמיות שלא יהיה אור יותר מכלים • אסור שעבודת ה' תהיה על חשבון הבריאות והמשפחה • צריך ליטול עצה מהזקנים וללכת עם תפילה • האומנות של האומה היהודית

מכיוון שעלייתם הייתה מהירה מאד, ברגע שמשו עזב אותם ועלה לשמים הם נפלו, כי הם לא קנו עדיין את מדרגתם בשלמות.

כפי שהתבאר זו מלאכה מאד קשה לשמור על האיזון הפנימי בין הרוחניות והגשמיות, ולקנות את המדרגה האמיתית בשלמות.

העצה להתייעץ

שמירת האיזון בין הבעירה הפנימית וההשתוקקות לה', לבין היחס לענייני עולם הזה, מצאנו בפרשתנו אצל נדב ואביהוא שהיו בוערים לה' בבעירה עצומה, עד כדי כך שאלמלא היו חוטאים היו מגיעים למדרגה גבוהה יותר ממדרגת משה ואהרן, וכמו שמובא בדברי רבותינו, אבל לפי שהם פגמו באיזון והיחס בין הגשמיות והרוחניות הם נשרפו באש הבעירה לה'.

ובודאי שאצל קדושי עליון אלו אין לנו שום תפיסה והבנה במדרגתם העליונה, אבל כתוב שהם הקריבו אש זרה למרות שלא נצטוו, וזאת משום שהם חשבו שזה רצון ה', והם טעו בזה. וכל זה משום שלמרות מדרגתם העליונה היו צריכים ליטול עצה ממשו רבינו, וכמו שמובא בדברי רבותינו, שחטאם היה בזה שלא נטלו עצה ממשו רבם.

לומדים מכאן שהניסיון בדבר הזה הוא ניסיון קשה, וצריכים ליטול עצה ולילך עם תפילה, ורק על ידי כך אפשר לזכות לעלות בדרך הסלולה העולה בית אל.

השכינה בידיים

פרשת שמני מתחילה בפסוק: "יהי ביום השמיני", זהו היום השמיני - יום הקמת המשכן, יום זה הוא יום השראת השכינה בעם ישראל. המשכן הביא את השראת השכינה, וזהו דבר שמייחד את האומנות של עם ישראל מכל האומנויות והאומנים שבעולם, ש"מעשה ידינו כוננה עלינו" ומעורר את השראת השכינה.

יש הרבה אומנים בעולם ויש הרבה אומנויות בעולם, אבל האומנות היהודית המקורית שונה משאר האומנויות של העולם, כי האומנות היהודית מביאה להשראת השכינה, וכפי שהיה בזמן הקמת המשכן ובזמן בית המקדש. תבנית המשכן וכליו וכן תבנית בית המקדש וכליו נבנו על פי ציווי ה', והמלאכה הזו הביאה להשראת השכינה. אין עוד אומנות בעולם שהביאה להשראת השכינה כמו כלי המקדש והמשכן.

עלינו להכיר ולהעריך את האומנות היהודית של בית המקדש ושל בתי הכנסת - מקדש מעט, ועל ידי כך נזכה בעזרתו יתברך שתשרה השכינה בנינו.

חד מהדברים הקשים ביותר בעבודת ה', זה השמירה על האיזון בין הנפש לגוף ובין הרוחניות לגשמיות. דבר זה מתבטא בדורנו במיוחד אצל בעלי תשובה שהיו מונחים בעולם החומר וגילו את עולם הרוח, ואז הם נמצאים בסכנה גדולה מצד איזון הכוחות שבאדם.

הרבה פעמים שומעים מהורים של בעלי תשובה שהילד שלהם התנהג אחרת לפני כן, ואכן לפעמים בעל תשובה יכול ליפול לצערנו לריבוי אור ולהגיע לשבירת הכלים. וע"כ כל בעל תשובה צריך עצה והדרכה נכונה להכיר את העולם האמיתי, המאוזן בין הרוחניות לגשמיות.

ובפרט כאשר מתקרבים לרבינו הקדוש צריכים להתחזק מאד בנקודה של מה שכתוב: "מזקנים אתבונן", לראות ולקבל את ברסלב בדרך האמיתית הסלולה לנו מדור דור עד רבינו הקדוש.

המתקרבים לרבינו הקדוש זוכים לאמת צרופה מאד, ואכן יכולים לזכות אצל הצדיק להשליך את כל הבלי העולם הזה, אבל אם זה בא על חשבון הבריאות, שהאדם פוגע בבריאות שלו בגלל עבודת ה', או שזה פוגע במשפחתו או בילדיו, זה לא שווה כל עבודת ה' שלו, ועל כן צריכים הרבה מאד הדרכה - כל אחד ואחד ובפרט בעלי תשובה - לדעת איך להתנהג בעבודת ה' שלא ליפול ל"ריבוי אור".

יחסיות הכוחות

מה הוא "ריבוי אור"?

ריבוי אור פירושו שאין לאדם "יחס" נכון בין היכולות שלו

לרצונות שלו, מצד אחד הוא רוצה הרבה ברוחניות, אבל אין לו מספיק כלים לעמוד ברצונותיו, ועל ידי זה הוא נופל, וכמו אדם שמתפס גבוה מידי שהוא יכול ליפול ולהתרסק לגמרי, וככל שהוא מטפס גבוה יותר, אם וכאשר הוא נופל הפגיעה גדולה יותר...

רבו הקדוש מלמד אותנו שהכלל שצריך בעבודת ה' לעלות מדרגה לדרגה ולא לקפוץ גבוה מידי למדרגות שלא שייכות לנו, ואם קופצים גבוה מידי ולא עולים בשלבים אזי נמצאים בסכנת נפילה, וכפי גודל העלייה כך גודל הנפילה.

הסיבה לזה היא, משום שמי שעולה בבת אחת מהר מידי הוא לא קנה באמת את מקומו. דבר זה מצאנו ביציאת מצרים שעם ישראל יצאו במהירות מ' שערי טומאה ל' שערי קדושה, אבל מכיון שמשו עלה לשמים לקבל את הלוחות אז הם נפלו חזרה ועשו עגל, ובודאי שאם משה לא היה עוזב אותם לא היו חוטאים, אבל

מוקד המצוות
1-800-800-148

הספרים והדיסקים של הגה"ח
ובי שמואל שטרן שליט"א
אצלכם בבית



ערב פסח בבית

גם כשנתבונן בשורש המילה סבלנות היא "סבל" ויט שכמו לסבול. כשאדם מצליח לשהות עם הסבל נחשב לאדם סבלן.

מסופר בגמ', על הלל הנשיא, שבא אליו אדם והטריד אותו בשעות הכי לחוצות בערב שבת, עם שאילות משינות, וביזה אותו בקוראו "מי כאן הלל". אך הלל סבל את הביזיון, וענה לו בנחת רוח. ואפי' שמאי הזקן שהיה קפדן, כפי המסופר בגמ', כתב במשנה באבות "והוי מקבל את כל האדם בסבר פנים יפות" ומובא בשם הרבי מלובאוויטש, שזה נאמר על ידי שמאי הזקן, לאחר שראה איך הקפדנות מרחקת והסבלנות מקרבת. וכפי שמובא שם בגמרא על הגרים שהתגירו על ידי הלל ונדרחו בתחילה על ידי שמאי: "קפדנותו של שמאי ביקשה לטורדו מן העולם וענוותנותו של הלל הכניסו תחת כנפי השכינה".

טוב להודות

יש עוד דרך לשמור על אורה חיובית בבית, דרך ההרגל המבורך של הכרת תודה. כשאדם מתרגל להודות על הרבה דברים חיוביים שקורים לו, הוא מייצר אצל עצמו ואצל הסביבה אושר ותקווה. הכוונה היא, גם על תודה לה' על כל הטוב הרוחני והגשמי שמעיניק לנו, ולכל אחד יש על מה להודות, וצריך לשים לב ולומר בפה על אילו דברים עכשיו יש להודות. כמו כן כשיש הרבה מטלות בבית ומספיקים רק חלק, צריך להבליט ולשמח עם מה שנעשה, ולתת תודה למי שעשה ולהחמיא לו על האופן שעשה, ועל המאמצים שהשקיע. מילים אלו יוצרות אורה טובה ומגייסות להמשך שיתוף פעולה. המרירות שנוצרת בעקבות דיבורים מייאשים ומאשימים, גורמים לחוסר מוטיבציה ושיתוף פעולה נמוך.

אכן, לפעמים הלחץ יוצר תגבור בעשייה, כי הילד מרגיש לא נעים מהנזיפות שקיבל ולכן מתגייס לעזרה. אך, הנזק שנוצר בעקבות התדמית השלילית של הילד על עצמו, ורגשות האשמה שמציפים אותו וגורמים לו לעשות את הדברים באי רצון וחשק, מעכירים את האווירה, ואת היחסים בין הילד להוריו. הדרך הממוצעת היא, לשלב בין שני הדברים, להמריץ לעבודה אך לא לשכוח להחמיא ולהביע תודה.

וכשהדרך קשה, לקחת אויר לנשימה ולזכור שגם זה יעבור, ויגיעו זמנים יותר רגועים, בהם נוכל לזכור, שעמדנו במשימה, והשתדלנו לעשות מה שה' דורש מאיתנו, להיות סבלן ולא קפדן.

התקרב ימי הפסח הבאים עלינו לטובה, ימים המבורכים. כולם מקדימים ועוסקים בניקיונות לחג לבער את החמץ ולבטלו. עסק זה גורם הרבה פעמים למתיחות ולכעסים בתוך הבית, הן בגלל החוסר סדר שנוצר בעת הנקיין שמשפיע על הרוגע והשגרה, והן במתח שעלינו להיות מוכנים לחג, לזכור לקנות לכולם, ולהכין את כל הנדרש לחג. ובוודאי, מי שאין הפרוטה מצויה בכיסו נמצא במתח כפול ובדאגה מאין לכסות את כל הוצאות החג המרובות. יש גם את הילדים שנמצאים בבית ומצד אחד עוזרים בנקיונות, אך הם עוסקים לתעסוקה, לארוחות מסודרות, וכל זה מקשה על ההורים לתפקד בנחת ובישוב הדעת, ומתח רב מורגש בבית.

אותיות הטבעת

איך מצליחים למרות זאת ליצור אורה חיובית בבית? האם זה אפשרי או שמא זו גזירת גורל? כתוב בפסוק "יתרון האור מן החושך", כיצד נכיר בחשיבות האור?

אם היינו בחושך והגיע משיהו והדליק את האור, אנו נדע היטיב להכיר את החשיבות של האור. כשאדם נמצא בחושך, ויש לו תקווה שיגיע האור הוא מתעודד, ולוקח עוד נשימה, עד שתגיע הגאולה.

מסופר, על מלך שהיה טבוע בטבעתו שלוש אותיות ג' ז' ל'. המלך הסביר, שכידוע למלך יש הרבה רגעים קשים שבהם צריך להחליט החלטות הנוגעות לחיי אדם ולמלחמות. ואז הוא מזכיר לעצמו כל הזמן את ראשי התיבות הכתובות על הטבעת - 'גם זה יעבור' - כאומר לעצמו, אם תסתכל בעוד תקופה לאחור, תראה שהחושך לא היה כזה נורא, בסוף הגיע הפתרון והאור. מחשבה זו נותנת כוח לעבור את המשבר העכשווי ולהמשיך.

מרבה זקנה מרבה חכמה

הגמ' אומרת במסכת קידושין, שצריך לכבד גם יהודי זקן אשמאי - רשע. ומפרשת הגמ' את הטעם, משום 'כמה הרפתקי דערו עליה' - כמה הרפתקאות עברו עליו. ופירש רש"י: מקראות וצורות, וראו ניסים הרבה ומופתים.

כשאדם מתבגר, הוא עובר הרבה מקרים, ורואה איך הרבה דברים מסתדרים בדרך שהוא לא חלם עליהם, וכשהוא מסתכל לאחור הוא מצליח להיזכר איך המקרים האלו גזלו את שלוותו והטרידו את מנוחתו, והנה, לבסוף זה הסתדר בדרך כלשהי. וכלשונו הזהב של רש"י הקדוש: "וראו ניסים הרבה ומופתים".

עוד לא מנויים?

קבלו מגזין חנים להכרות!

עזרת ה' האהב וסיפוק וחוכה איכותי לחיים טובים יותר

עפ"י תורת רבינו הקדוש רבי נחמן, זצ"ל וכלל בני החסידות.

הכפינו!

גליון 110

אך תשפ"ד

מוקד מנויים:

02-623-1218

ניתן להירשם בכל עמדות 'נדרים פלוס' ייצואות > טופס הרשמה

חדש!

המיוחד לילדים

בפורט מוגד



ממעמקים קראתיך

• • •

הפרשה מדברת על סימני הדגים, על הסנפיר והקשקשת. כל דג חייב שיהיה בו סנפיר וקשקשת בכדי שיהיה מותר באכילה.

מהם הסנפירים, ומדוע בזה תלוי כשרותם של הדגים?

ר' נתן מסביר שהשורש של הדגים נעוץ במקום עליון למעלה למעלה בעולמות העליונים, הדגים הם משורש המקיפים הנעלמים מבחינת האין הנעלם, זוהי גם הסיבה מדוע אין עין הרעה שולטת בהם, כי הם ממקום נעלם בלתי מושג.

כאשר הדגים יורדים למטה לעולם התחתון הם צריכים הגנה, אילו הם יסתובבו בלי הגנה כוח הטומאה ידבק בהם, משום שהטומאה יונקת מהאין הנעלם הבלתי מושג, ומעלימה את הקב"ה.

בלו בלו בלו.... שמת לב שאתה שונה בנוף? פנה דגי לדגני חבירו

"במה מתבטא השוני שלי... בלו בלו" השיב

דגני

"זה לא רק אתה" המשיך להסביר דגי לדגני בארשת חשיבות, "בעצם כל המשפחה שלך, לכולם יש משהו שונה במראה, כולכם עטופים גם בקשקשים וגם בסנפירים.... בלו בלו בלו"

המים היו קרירים עבור הרחוצים, ונעימים עבור הדגים ששם הוא ביתם הקבוע, שיחה זו התנהלה בין שני החברים במעמקי הים, דגי הסביר לדגני שמראהו שונה ומזוה מהרגיל בנוף.

הם היו יכולים להמשיך לדון בזה עוד ועוד, אלא שלפתע נשמעה צעקה במעמקי הים, דגי ודגני החלו לצעוק ביחד, הם הרגישו שסופם קרב, אמנם הם לא עמדו לטבוע וגם לחמצן של האוויר הם אינם זקוקים,

שיחת הדגים



אָבֵל יֵשׁ מִיָּנִים טַמְאִים וְהֵם אוֹתָן שְׂאִין לָהֶם לְבוֹשׁ קֶשֶׁקֶשׁת וּסְנַפִּיר, כִּי דָגִים הֵם בְּבַחֲיַנְתָּ עֵינָא פְקִיחָא, עֵינָא חַד דְרַחֲמֵי, שְׁהוּא בְחִינַת הָאֲרֶת הָרְצוּן שְׂמַאִיר בֵּינֵם הַחֲכֵמָה וְעַל כֵּן הֵם גְּדֻלִים בְּמֵיָם, הֵינּוּ בְחִינַת יַם הַחֲכֵמָה

ולכן הדגים ששורשם באין הנעלם הם בסכנה! בלי הגנה מתאימה כוח הטומאה נאחז בהם וגורם לרווח של כפירה.

התורה הקדושה מצווה אותנו לאכול רק מהדגים שיש להם סנפיר וקשקשת, כלומר כוח הגנה מרוח הטומאה שלא תיתפס בדגים.

הסנפיר והקשקשת מרמזים למדרגת היראה העליונה המשתלשלת למידת המלכות שמגלה את מלכותו יתברך בעולם. כאשר יש לדגים סנפיר וקשקשת הם מוגנים מהטומאה, ואדרבה, הם גם מגלים את שמו יתברך בעולם.

התורה הקדושה מצווה אותנו לא לאכול מכל דג משום שבדגים נאחזים כוחות הטומאה, רק דג שיש לו הגנה מלאה של סנפיר וקשקשת - מדרגת היראה, הוא המותר באכילה.

(ליקוטי הלכות דגים הלכה ב)

אבל סכנה אחרת עמדה לפתחם, פתאום הם קלטו שהם נלכדו ברשת, תרתי משמע, לפתע הם מצאו את עצמם בתוך רשת של ברזל שהקיפה אותם מכל צד, הרשת הורמה אט אט ולנגד עיניהם התגלה האויב הגדול מכל, המפלצת בעלת שני עיניים ואוזניים אף ופה, הלא הוא האדם!

מפרפרים ורועדים עמדו שניהם בתוך הרשת כשהם חשים את המבטים של המפלצת הננעצת בהם ובוחנת אותם היטב היטב מכל צד, דגי ודגני החלו לעשות חשבון הנפש על המריבה האחרונה ביניהם, הם הבינו שקיצם קרב....

אך לפתע ידה של המפלצת התקרבה אל הרשת ופתחה אותה בזהירות, משכה את דגי החוצה וזרקה אותו חזרה לים, דגי ניצל בנס! ולעומת זאת חבירו דגני-בעל הקשקשים והסנפירים, זכה עוד באותה השבת להתארך בשולחן השבת של אחת המשפחות המתגוררות בסביבה.

הכי קרוב - הכי מפנק
 הזמינו עכשיו חדר במלון שמאחורי הצינור!
 050-4141-497
 avraham201@gmail.com

מיטות קינג סייז | סאונה ומקווה מפיאר | ארוחות כיד המלך | הכי קרוב לצינור!

BL
LANDAU
 לנדאו - הבית שלכם באופן



הגונב מהגנב

ק"ט שנים לפטירתו של ר' יוחנן מרחמסטריווקא זי"ע • ד ניסן תרנ"ה - תשפ"ד

הרעש, הוא קם ורץ לחצר, הפעם אני חייב לתפוס את הגנב בזמן, החליט שמער'ל שהיה אח מהמשמשים בקודש אצל הרבי.

סטירה מצלצת הונחתה בבת אחת על לחיו של הגנב המופתע, הלה כמובן הרים את רגליו והחל לנוס כשהוא מותיר מאחוריו את השקית עמוסת העצים.

שמער'ל לא השתהה, הוא נכנס במהירות אל חדרו של הרבי כשהוא עוד מתנשף מהמאמץ וידיו רועדות מהתרגשות ופחד גם יחד.

"רבינו" קרא שמער'ל בקול, "כעת ממש תפסתי גנב שא לסחוב עצים מהמחסן שבחצר..."

הרבי הוציא את עיניו אשר היו שקועות בספר התהילים ועצר בבת אחת מתפילותיו. הוא פנה בשאלה לגבאי "אמרת שתפסת את הגנב? הוא יהודי או גוי? ובכלל מה עשית לו?"

שמער'ל לא התבלבל והשיב בהתלהבות: כן כן! כמו שאמרתי כבר לרבי, תפסתי את הגנב שבא לגנוב עצים, הוא היה יהודי עם פאות רח"ל, הוא היה נראה ממש כבן תורה אמיתי, תפסתי אותו ונתתי לו סתירה כל כך חזקה, כזאת שלבטח הוא לא ישוב לכאן עוד.

פרצופו של הרבי החל להאדים, והיה ניכר שהוא מזועזע.

"הכיצד היה בך את העזות לתת ליהודי סתירה?!" פנה הרבי אל הגבאי כשתמיהה וזועזוע גם יחד ניכרים על פניו.

"וכי בגלל שההוא יהודי מסכן ואין לו די עצים להסיק את ביתו מותר לך להכותו?!" המשיך הרבי להצליף בגבאי שהתלהבות דעכה ובבת אחת הוא החל לרעוד בכל גופו מאימת רבו.

"דע לך" המשיך הרבי לזוזף בגבאי, "שמעיקר הדין מוטל היה עלי לפרנסו, שהרי אני הרב כאן בעיירה ועלי לדאוג לכל עניי המקום, וכעת שהלה מגיע ליטול ובצדק את העצים מביתי, הלכת וסלקת אותו במכות ובבושת פנים..."

"אוי לי ואויה לנפשי שחטא זה קרה בביתי ותחת חסותי" החל הרבי לילל ולדמוע.

• • •

הגבאי אין ורץ לחפש אחר הגנב המסכן ולבקש את סליחתו.

ומאותו היום, על פי הוראתו של הרבי, בכל שנה בתחילת החורף כאשר היו מזמינים מיוזן הסוחר את מכסת העצים, היה גם הגנב המסכן זוכה למשלוח הגון של עצים עד לפתח ביתו, והכל על מנת לתקון את העוול שנעשה בביתו של הרבי.

ה קור הגדול בארצות אירופה באותם הימים היה כמעט בלתי נסבל, היו ימים ובעיקר לילות בהם הטמפרטורה הייתה צונחת הרחק הרחק מתחת לאפס מעלות, מזג האוויר הסוער והקשה הכריח את כל מי שחש על חייו לדאוג לאטום את ביתו מבעוד מועד, וכמובן לא לשכוח להכין מלאי בלתי מוגבל של עצים לחמם את הבית שכן בימים ההם טרם היו גופי חימום הפועלים בכוח האלקטרי.

גם בביתו של האדמו"ר ר' יוחנן מרחמסטריווקא" התכוננו לחורף הקר טרם בואו. המשמשים בקודש דאגו להזמין מיוזן סוחר העצים כמות גדולה של עצי הסקה עבור בית החורף (תנור גדול), כאשר אלו העצים היו צריכים להספיק עבור כל החורף כולו, למען יוכל הרבי לשבת וללמוד באין מפריע, כך שכאשר מחוץ תשתולל רוח סערה, בפנים יוכל הרבי לשבת ולהגות בתורה ללא כל הפרעה, את העצים היו מאכסנים במחסן גדול אשר עמד בחצר ביתו של הרבי.

אך כשם שהיו כאלה שדאגו לתורתו של הרבי ועמלו קשות להסיר כל מניעה וכל הפרעה, כך גם היו כאלה שעבדו בכיוון הפוך, אלה לא היו חלילה אינשי דלא מעלי ששמו לעצמם כמטרה להפריע לתורתו של הרבי, לא היה להם כל כוונה למנוע מעבודת קודשו, אלא

שיצרו גבר עליהם יחד עם הקור הגדול שהיה הולך ומתגבר, והיות שהללו לא היו גם בעלי ממון דיו ולא היה בכוחם לקנות עצים עבור חימום הבית, קמו הללו ועשו מעשה אשר לא יעשה.

בשעות לילה מאוחרת כאשר כולם נמים את שנתם, היו באים בשקט בשקט, קופצים מבעד לגדר חצר ביתו של הרבי, מתקרבים בלאט למחסן העצים הנעול, ולאחר שמטפלים במנועול יחד עם מספר כלי עבודה קטנים, היו יכולים הללו לקחת את כל מה שהם היו צריכים, לא שחלילה כוונתם הייתה לרעה, אבל הקור הגדול גרם להם לצאת מדעתם ולעבור על דעתם קוים בעשותם מעשה אשר לא יעשה, ללכת לגזול, ועוד את הרבי בעצמו.

המשמשים בקודש כראותם כי מחסן העצים הולך ומתרוקן - וכשיטת בית שמאי בנרות חנוכה שפסקו להדליק באופן של פוחת והולך - היו באים אל הרבי ומספרים ומגלים לו כי ישנם גנבים בחצר, אך הרבי בכל פעם שהיה שומע תלונה מעין זו, היה מתחמק ואומר, "מה וכי יתכן שיהודי גונב?! לבטח טועים אתם, לכו וספרו עוד פעם ובדקו האם באמת נחסרו עצים או שמא טעות היא בידכם."

• • •

את הרשוש שעלה מן החצר בשעת לילה מאוחרת רק שמער'ל היה מסוגל לקלוט, הוא ניחן במתנת שמים בחוש שמיעה מיוחד במיוחד, ומשמע שמער'ל את



מפנס את העניים, ר' יוחנן מרחמסטריווקא



אם אתה מחפש את האור הפנימי בעבודת ה', משמעות לחיים וקרבת ה' - מקומך איתנו!

לפרטים: 052-767-9638

ישיבה לבעלי תשובה 'נחלי נצח' הממוקמת בלב האזורים החדשים בירושלים

מחפש את האור?

- לימוד פרטי בליווי ראש הישיבה שלי"מ"א
- הלכות והליכות הבית היהודי והרבה שמחה
- תנאי פנימיה מלאים
- סביבה חמה ומקרבת
- שיעורים קבוצתיים בגמרא וחסידות



השמיע הלה דברי נאצה וכפירה, כאשר הטענה העיקרית עליה חזר שוב ושוב הייתה, שכיון שרואים אנו כי קיום המצוות גורם לנו לנזק וכל אומות העולם עומדים עלינו לללותינו, אם כן ראוי הדבר כי נשמור על נפשותינו, וזה על ידי שנתנהג ככל הגויים, וכך עם ישראל לא יכחד (עפ"ל)

במקום ישב יהודי חכם, שקם והחזיר לו כדורבנות: אדרבה! ממקום שבאת, והרי התורה הקדושה כבר לימדה אותנו שהחיות שאוכלים אותם אלו החיות הטהורות, ואלו החיות שלא אוכלים אותם.....

סוד חשוב בדרכי עבודת ה' נרמז בפרשתינו, כיצד יכול האדם לעלות ולהתעלות למרות שהוא לא מסגף ומענה את עצמו. וכך אמרו: הדגים אינם צריכים שחיטה, וטעם הדבר מבואר בגמרא, משום "שאסיפתן מטהרתן", וכך צריך כל איש מישראל לדעת, שכאשר מתקבצים יהודים רבים יחד וכונתם אחת לעשות רצון אביהם שבשמים, אזי, עצם אסיפתן - היא מטהרתן.

• • •

משכיל אחד עמד ונאם על כך שעם ישראל צריך לשנות את התנהגותו בדור האחרון, במהלך דרשתו

ניצוץ לשבת



מתוך גיליון 'ניצוץ', מגזין הלב לכל המשפחה

יום ההולדת של רבינו!

בחרנו דווקא בגבול המולדובי כיוון שהגענו למסקנה ששם הכי קל ונוח להיכנס. עם נהג מונית מרומניה עברנו את גבול מולדובה, שם נכנסנו לשטח מפורז של שתי המדינות וכעבור נסיעה לא ארוכה הגענו לגבול של אוקראינה.

יש לציין כי בעת כתיבת השורות בעקבות החשש של מדינת 'מולדובה' כי הרוסים מבקשים לערב אותם בעל כרחם במלחמה הגבול המולדובי עם אוקראינה נסגר למעבר.

אתם מגיעים לגבול של אוקראינה, ומה קורה שם? "שוטרי הגבולות הסתכלו עלינו כאילה נפלנו מהירח... הם לא הבינו מה אנחנו עושים כאן. שוטרי הגבול שרגילים לראות מידי יום אלפים שבוחים מאוקראינה, פתאום רואים קבוצה של תשעה חסידים שעושה את הדרך הפוך. הם לא הבינו מה קורה לנו, מי נכנס לאוקראינה בעיצומה של



בחזרו בגבול המולדובי. ממראות מלחמת רוסיה - אוקראינה

מלחמה!?! - הם שאלו אותנו שוב ושוב. "לא היה לנו הרבה מה לומר, אחד מבני החבורה שהיה דובר גם רוסית הסביר להם על העניין הזה שיש לחסידי ברסלב להגיע לציון של רבי נחמן בתאריך העברי א' ניסן שזהו יום ההולדת שלו. "ברוך ה' לבסוף הם קיבלו את זה שאנחנו רוצים לנסוע לאומן, ונתנו לנו לעבור תוך כדי שהם חוזרים על זה שוב ושוב שהם לא לוקחים עלינו אחריות, ואת הכל אנחנו עושים על אחריותנו. (מגזין 'ניצוץ' ניסן תשפ"ב)

רב יהודה מאיר גולדשטיין שהיה מראשוני שהחליט לשוב אל אומן מאז פרוץ מלחמת רוסיה - אוקראינה, מתאר בצורה פשוטה את מסלול הנסיעה שלהם, שמלמד כי הדרך לאומן פתוחה לכל, כמעט ללא שום מגבלות, ואם תרצו, אולי מעט יותר קל מבימים שלפני פרוץ המלחמה.

"אל ראש חודש ניסן באומן הגיעו כמאה איש רובם מישראל, וחלקם מאירופה ומארצות הברית", הוא מתאר ישירות מציון רבינו הקדוש. "זה לא שהגיעה קבוצה של מאה אנשים, אלא הגיעו קבוצות של בודדים שביחד מנינו בערך מאה. בקבוצה שלנו התארגנו ששה אנשים והצטרפו אלינו עוד שלושה, כך שהיינו בסה"כ תשעה. "יצאנו ביום שלישי בשעה אחת עשרה בלילה משדה תעופה בארץ ישראל". הרב גולדשטיין מתאר את מסלול נסיעתו שהיה מעט יותר

סבך מאשר בימים רגילים מפאת הסיבה שאין טיסות לאוקראינה ובשל כך היו צריכים לעשות את המסלול רק דרך גבולות יבשתיים.

"טסנו לבוקרשט שברומניה, ומשם לקחנו טיסה פנימית ליאס, עיר רומנית שקרובה לגבול המולדובי. משם נסענו נסיעה של שש שעות, כולל מעבר הגבול שבין רומניה למולדובה.

"יש כמה גבולות שאפשר להיכנס דרכם בימי המלחמה ולהגיע לאומן", מסביר ר' יהודה מאיר, "אנחנו

פתגם השבוע

בגיל ההתבגרות נערים נעשים עצמאיים ובעלי דעה ולכן חלקם מתמרדים

להצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עמיא שליט"א

נתן בת בת-שבע ונאדל בת דבורה ציפורה רחמים לכל הישועות

העלון נתרם השבוע

להצלחת משפחת אוקן להצלחת משפחת שרון להצלחת משפחת שילר

להשכרה בכל יום בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים באזור מאה שערים עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד לפרטים: 054-8475902



ישועות גדולות ומכופלות

חברת אבטחה מיוחדת נשכרה כדי לאבטח את הקהל הגדול, כמו כן הוקם אוהל מיוחד של כוחות 'הצלה' שהיה ערוך ומוכן סביב השעון להחיש עזרה, וב"ה שההילולא עברה בשלום ולא היה צורך בכך.

פרויקט בפני עצמו שנטלה על שכמה 'הכנסת אורחים' לזענסק הוא מקווה הטהרה המחומם הסמוך לציון שבמהלך יום ההילולא טובלים בו עשרות אלפי יהודים. "במשך כל הלילה אנחנו שולחים הלך וחזור למכבסה העירונית בליזענסק עשרות אלפי מגבות לכביסה וייבוש עבור הקהל הענק, בהוצאה של אלפי דולרים".

בשבת האחרונה, שבת קודש פרשת צו, שבת היארצייט, שהה קהל ענק של קרוב לאלף יהודים בליזענסק, בצל ציונו של הרבי ר' אלימלך זי"ע כשהם מתארחים ומקבלים את כל הסעודות על ידי 'הכנסת אורחים' לזענסק.

בליל שבת קודש הסב הקהל הגדול לסעודת שבת מרוממת, שעות ארוכות נמשכה הסעודה אל תוך הליל בשירות ותשבחות לקל חי. 'ניגון הרבי ר' אלימלך' המפורסם הושר ונישא בעוז ובהתלהבות במשך שעה ארוכה, כשהקהל כולו מתרומם טפח מעל הקרקע בסעודות השבת.



רבבות מתפללים: ציון ר' אלימלך ביום ההילולא

מעמד נשגב

במוצאי שבת, מיד לאחר הבדלה, עם התקדש יומא דהילולא כ"א אדר. בשעות הקטנות של הליל נערכה סעודת 'מלווה מלכה' ברוב עם למרגלות ציונו של הרבי ר' אלימלך זי"ע, שכן כידוע ציווה הרבי ר' אלימלך זי"ע לצאצאיו לערוך סעודת מלווה מלכה והבטיח שיזכו לפעול ישועות גדולות בעת סעודה זו, והשנה השתלבה סעודה זו ביומא דהילולא עצמו והייתה לאחד המעמדים הנשגבים במהלכו.

שעה שאלפי יהודים עושים את דרכם חזרה לבתיהם ברכבת אווירית לארבע כנפות תבל, הרב קרקובסקי מסכם אפוא בסיפוק עצום שבועות ארוכים של הכנות, תכנונים קפדניים ועבודה מאומצת ללא הפסקה, שברוך ה' הניבו פרי ואת תוצאותיהם המבורכות יכול היה לראות כל אחד מרבבות אלפי היהודים שהגיעו לליזענסק בימי ההילולא.

ני ימי ההילולא באדר א' ובאדר ב' ושתי 'שבתות יארצייט' נערכו על ההילולא הגדולה בציונו של ר' אלימלך מליזנסק זי"ע כאשר מספר המשתתפים סגדל בכל שנה הגיע השנה למספרים המוניים של עשרות אלפי איש.

נהירה המונית

הרב שמחה קרקובסקי שליט"א מראשי ארגון ה'הכנסת אורחים' לזענסק, מספר על ההילולא הגדולה ואומר כי לפי המספרים שבידו, הגיעו לליזענסק בהילולא ציבור ענק של למעלה מעשרים אלף יהודים בלע"ה מכל רחבי תבל. מתחם הציון ושבילי ה'הכנסת אורחים' השחירו מרבבות אלפי ישראל שלא הפסיקו לנהור לאורך יום ההילולא לזענסקה, במספרים שלא זכורים מאז חידוש ההילולא לאחר קריסת מסך הברזל.

"ה'חידוש' המיוחד של השנה היו שני אולמות האוכל רחבי הידיים, החלבי והבשרי" מספר קרקובסקי "באוהל החלבי מוגשות ארוחות חלביות מזינות ומשובחות לאורך יום ההילולא וברעהו הברשי מוגשות סעודות בשריות כיד המלך, מנות מושקעות ומשביעות ברמה הגבוהה ביותר ובכשרות מהודרת, להחיות את ליבם של המוני המתפללים לאחר שעות ארוכות של טלטולי הדרך".

תפילה והודיה

באוהל נפרד, אוהל ה'קאווע שטוב', הוגשו עוגות עסיסיות ומיני תרגימא טריים עם משקאות חמים מכל הסוגים, באוהלים נפרדים הוגשו ארוחות לנשים, כמו כן הוקם אוהל מיוחד של 'שמירת חפצים', ואוהל מיוחד לכוהנים שאינם נכנסים להתפלל באוהל".

'אוהל התפילה' המוקם במיוחד לקראת ההילולא ומחובר לאוהל הציון, היה מלא וגדוש לאורך כל ההילולא ביהודים שנסאו תפילה ופרכי תהלים בהתערורת רבתי, כשרבים מהם ניגשים להודות על האוהל המחומם והנוח, לאחר שבשנים קודמות נאלצו רבים להתפלל תחת כיפת השמים מרוב הדוחק בתוך האוהל".

כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי בכולל 'נחלי נצח'

לתרומות: 053-31-25231

בית הדין פועל במסגרת חוק הבוררות (תשכ"ח) ליישוב סכסוכים כספיים על פי דין תורה שמטרתו לספק צדק מהיר ונגיח. בית הדין חותר לפשר בין הצדדים ברוח טובה לשביעות רצון בעלי הדין. כמו כן עוסק בית הדין בתביעות נזיקין, נזקי שכנים, בטרדות עיסקית, גישור בין אדם לחברו, הסכמי גירושין, היתרי עסקה, עריכת צוואה עפ"י ההלכה והחוק (בתשלום סמל).



בית הדין למומנות "נחלי המשפט"

בית דין אזרי לדיני ממונות נותן מענה מקצועי ויעיל ע"י דינים מומחים ומנסים ברשות האב"ד הגאון הרב שלמה סוסייה שליט"א הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א (מ"ץ דיין, ראש 'שיבת נחלי נצח')